

Nota van Inlichtingen-2

Betreft	Nota van Inlichtingen-2	Datum	12 mei 2025
Van	IUC RVO	Referentie	IUC 202410148
Project	Warme drankenautomaten ten behoeve van het NFI		

Het beantwoorden van vragen vindt plaats middels de Nota van Inlichtingen, die integraal onderdeel wordt van het Aanbestedingsdocument, aanbesteding warme drankenautomaten ten behoeve van het NFI.

MEDEDELING AANBESTEDENDE DIENST nr. 2:

Let op: in NvI is vraag 51 beantwoord met de toezegging dat een verbruiksoverzicht van de losse ingrediënten bij NvI-2 wordt toegevoegd. Helaas hebben wij moeten concluderen dat de verbruikscijfers onvoldoende houvast geven om een betrouwbaar verbruikspatroon te herkennen. Daarom is besloten om de losse ingrediënten suiker, creamer, cafeïnevrije koffie en roerstaafjes niet in de CP op te laten nemen, hiervoor is in het prijzenblad bij deze NvI-2 een aparte opsomming gemaakt waarin u de prijzen bij de uitgevraagde aantallen kunt opgeven. De door u opgegeven prijzen worden niet in de beoordeling meegewogen. Aanbestedende dienst behoudt zich het recht voor om de prijzen op marktconformiteit te toetsen en, indien de aangeboden prijzen aantoonbaar niet marktconform zijn, de losse ingrediënten buiten deze overeenkomst om in te kopen. **Thee en bouillon dient wél in de CP verwerkt te zijn.**

68	N.a.v. schouw	Tijdens de schouw was aangegeven dat bij de NvI foto's van de machinelocaties opgenomen zouden worden. Kunnen jullie deze alsnog sturen?	De foto's worden als bijlage bijgevoegd
69	NvI 1 vraag 30	Om het goed te begrijpen. GC3 bestaat uit 6 hoofdonderwerpen waarvan 'Beeldmateriaal ter ondersteuning van het aanbod' er 1 is? dus die twee vragen die daar genoemd zijn, zijn vragen die beantwoord moeten worden bij GC3?	Uw aanname is niet correct. Uw aangeboden Plan van Aanpak voor GC3 wordt op 5 onderdelen beoordeeld: - Behoud en borging van kwaliteit - Onderscheidend vermogen in warme dranken en dienstverlening - Gebruikerstevredenheid - Klantgerichtheid - Continuïteit van dienstverlening Het beeldmateriaal dient ter ondersteuning van uw (volledige) aanbod en is bedoeld om de Deelnemer een beeld te geven van de machines en koffiebonen die u aanbiedt. Wij verwachten hier geen uitgebreide beschrijving, wij kunnen ons voortellen dat u een folder of ander (promotie) materiaal toevoegt met technische (automaat) specificaties en informatie over herkomst van de aangeboden koffiebonen.

70	NVI 1 vraag 13	Kunt u in NVI 2 een rijtje opnemen met alle producten die u in de automaat wil en welke losse ingrediënten u bij de automaat wil? Voor ons was het heel duidelijk dat cacao als losse ingrediënt aangeboden moet worden (wat ook kan) en dat blijkt nu niet te zijn. Om te voorkomen dat er meer zaken verkeerd geïnterpreteerd worden zouden we dit graag eenduidig ontvangen.	Op uw verzoek scherpen wij AO.1 als volgt aan: Uit de warme drankenautomaten is minimaal het volgende assortiment verkrijgbaar: - koffie, koffie verkeerd, espresso, cappuccino en latte macchiato met regelbare sterkte (mild/normaal/sterk); - melk en suiker (met regelbare dosering); - chocolademelk (cacao); - koud en heet water. Alle consumpties dienen minimaal 125cc. te bevatten, m.u.v. espresso, hiervoor geldt een minimale vulling van 60cc. Losse ingrediënten: <u>Door te berekenen in de CP</u> - thee: minimaal 5 soorten thee (theezakjes mogen geen microplastics bevatten); - (vegetarische) drinkbouillon (meerdere smaken) <u>Niet door te berekenen in de CP</u> - suikersachets en zoetjes; - sachets cafeïnevrije koffie. - creamersachets; - roerstaafjes; De eis dat losse creamer plantaardig moet zijn wordt losgelaten.
71	NVI 1 vraag /antwoord 33	1. U geeft in antwoord 33 van de NFI aan: <i>Rainforest Alliance blijft een minimum eis. Het is aan Inschrijver om aan te tonen dat het aangeboden keurmerk gelijkwaardig is aan Rainforest Alliance.</i> Om later discussies te voorkomen; volgens de keurmerkenwijzer van Milieu Centraal zijn zowel Rainforest Alliance als Fairtrade topkeurmerken (ze behoren beide tot de 12 door Milieu Centraal benoemde topkeurmerken) en hebben beide verregaande eisen op milieu en ontbossing. Mogen wij wat NFI betreft met Milieu Centraal concluderen dat wanneer wij producten met het Fairtrade Keurmerk aanbieden dat deze dan als gelijkwaardig gezien worden aan Rainforest Alliance?	Ja, u mag concluderen dat wanneer u producten met het Fairtrade Keurmerk aanbiedt, deze als gelijkwaardig gezien worden aan Rainforest Alliance.

72	NVI 1 vraag /antwoord 33	1. U geeft in antwoord 33 van de NFI aan: <i>Rainforest Alliance blijft een minimum eis. Het is aan Inschrijver om aan te tonen dat het aangeboden keurmerk gelijkwaardig is aan Rainforest Alliance.</i> Om later discussies te voorkomen; kunt u exact aangeven hoe gelijkwaardigheid aangetoond dient te worden? Kunt u exact, volledig en uitputtend uitschrijven alle milieueisen en ontbossingseisen die aantoonbaar gelijkwaardig moeten worden ingevuld?	U dient voor de volgende aspecten voor het door u aangevoerde keurmerk aan te tonen dat het gelijkwaardig is aan Rainforest Alliance: Milieu: Richtlijnen voor behoud biodiversiteit, bodem, water, pesticidegebruik. Sociale criteria: ILO-normen (arbeidsrechten, geen kinderarbeid, etc.). Leefbaar inkomen: RA richt zich op verbetering inkomen via training en productiviteit. Certificering: Onafhankelijke audit door erkende certificeringsinstanties. Traceerbaarheid: Mass balance (voor sommige producten) of segregatie. Zie ook vraag en antwoord 71.
----	-----------------------------	--	---